
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2022-2023 Voorschoten 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten, 

  

Gelet op artikel 2:73, eerste lid APV Voorschoten 

  

Overwegende dat: 

  

1. het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken op 31 decem- 

ber van 18.00 uur tot en met 1 januari 02.00 uur van het daarop volgende jaar; 

2. het op grond van artikel 2:73 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Voorschoten (APV) 

verboden is consumentenvuurwerk te bezigen op een door het college in het belang van voorko- 

ming van gevaar, schade of overlast aangewezen plaats; 

3. het ter voorkoming van overlast, schade of gevaar wenselijk is vuurwerkvrije zones aan te wijzen; 

4. het vanuit het oogpunt van overlast en openbare orde en veiligheid wenselijk is het afsteken van 

vuurwerk niet toe te staan in het Burgemeester Berkhoutpark en het gebied rond de Kruispuntkerk 

Voorschoten; 

5. het ter bescherming van kwetsbare mensen wenselijk is het afsteken van vuurwerk niet toe te 

staan rondom de verpleeg-en verzorgingstehuizen in Voorschoten aan de Bachlaan 21, de Professor 

Einsteinweg 2, de Rouboslaan 1 en de Veurseweg 3 te Voorschoten; 

6. het ter bescherming van kwetsbare mensen wenselijk is het afsteken van vuurwerk niet toe te 

staan rondom het gemeentehuis aan de Leidseweg 25 en het hotel Van der Valk aan de Veurseweg 

180; 

7. het ter bescherming van het dierenwelzijn nodig is het afsteken van vuurwerk niet toe te staan in 

de directe omgeving van de kinderboerderij in Landgoed Rosenburgh; 

8. het ter bescherming van het Rijksmonument met rieten kap wenselijk is het afsteken van vuurwerk 

niet toe te staan rondom de Knipmolen aan de Vliet en Wegen 3. 

Besluiten: 

1. De navolgende locaties (inclusief de directe omgeving) en gebieden als aangegeven op de bij dit 

besluit behorende kaarten aan te wijzen als plaatsen waar het tussen 31 december 18.00 uur en 

01 januari 02.00 uur verboden is consumentenvuurwerk af te steken: 

– Het Burgemeester Berkhoutpark (incl. het gebied rond de Kruispuntkerk); 

– Het gemeentehuis aan de Leidseweg 25; 

– Het Van der Valk hotel aan de Veurseweg 180; 

– Het woonzorgcentrum Adegeest aan de Bachlaan 21; 

– Het verpleeg-en verzorgingstehuis Vlietwijk aan de Professor Einsteinweg 2; 

– Het verpleeg-en verzorgingstehuis Foreschate aan de Rouboslaan 1; 

– Het verpleeg-en verzorgingstehuis Oud Bijdorp aan de Veurseweg 3; 

– Kinderboerderij Voorschoten in landgoed Rosenburgh; 

– De knipmolen aan de Vliet en Wegen 3. 

2. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. 

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten op 13 december 2022. 

Voorschoten, 13 december 2022 

A.R. de Graaf, 

Gemeentesecretaris 

drs. N. Stemerdink, 

burgemeester 

Nr. 557641 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 1 



Bijlage 1: plattegrond vuurwerkvrije zones 2022 Voorschoten. 
  

Kaart vuurwerkvrije zone Burgemeester Berkhoutpark 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 2 



Kaart vuurwerkvrije zone rondom gemeentehuis 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 3 



Kaart vuurwerkvrije zone hotel Van der Valk 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 4 



Kaart vuurwerkvrije zone Woonzorgcentrum Adegeest 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 5 



Kaart vuurwerkvrije zone Topaz Vlietwijk 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 6 



Kaart vuurwerkvrije zone woonzorgcentrum Foreschate 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 7 



Kaart vuurwerkvrije zone Huize Bijdorp 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 8 



Kaart vuurwerkvrije zone Kinderboerderij Voorschoten 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 9 



Kaart vuurwerkvrije zone Knipmolen 

Gemeenteblad 2022 nr. 557641 20 december 2022 10 


